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Besvarelse af spørgsmål nr. 397 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 397 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Nick Hækkerup 
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Spørgsmål nr. 397 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvorfor politiet angivelig ikke kunne 

stoppe bryllupsoptoget, og vil ministeren i forlængelse heraf til-

kendegive, om ministeren vil sikre, at det fremover bliver ulov-

ligt at deltage i den slags paradekørsel overalt i København og 

andre byer? Der henvises til artiklen "Kæmpe bryllupstog stop-

pet tre gange af politiet i København”, presse-fotos.dk, 21. no-

vember 2021.” 

 

Svar: 

 

Alle trafikanter skal selvsagt overholde færdselsloven, og det gælder uanset, 

om man deltager i et sluttet optog, eller om man færdes i trafikken på mere 

almindelig vis. Det er helt uacceptabelt, hvis man som deltager i et sluttet 

optog affyrer fyrværkeri fra biler eller i øvrigt opfører sig på en måde, der 

er til fare eller gene for medtrafikanter.  

 

Det er dog min opfattelse, at de gældende regler i bl.a. færdselsloven og 

politiloven giver politiet tilstrækkelig mulighed for at gribe ind over for en 

eventuel ulovlig eller uhensigtsmæssig adfærd i forbindelse med sluttede 

optog.  

 

Jeg har desuden generelt tillid til, at politiet håndterer den enkelte sag ud 

fra, hvad der efter en politifaglig vurdering er mest hensigtsmæssig for at 

bringe en sådan adfærd til ophør og i forbindelse hermed i fornødent omfang 

rejser sigtelse for eventuelle begåede lovovertrædelser. Jeg har desuden no-

teret mig, at politiet – som oplyst i den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 396 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg – har oplyst, at politiet lø-

bende vurderer, om der skal ske en tilpasning i indsatsen.  

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der omhandler politiets indsats i 

forbindelse med den konkrete hændelse, henvises der til den samtidige be-

svarelse af spørgsmål nr. 396 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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